0019854, emitido por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, el 28 de
noviembre del 2025; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante memorando N° 002355-2025-DGPI-VMI/MC, la Dirección General 
de Derechos de los Pueblos Indígenas, autoriza la asignación de fondos bajo la 

por el monto de S/ 40,117.00 (Cuarenta mil ciento 
diecisiete con 00/100 soles), a favor del Señor EDWIN JHONNATAN MAMANI, para
garantizar el traslado de los bienes adquiridos en el marco de la ejecución del fideicomiso 
en beneficio de los pueblos indígenas en situación de contacto inicial de la Reserva 
Territorial Kugapakori, Nahua, Nanti y otros;

[...]

despacho emite opinión favorable bajo la causal prevista en el literal d) del numeral 5.1.2 
de la Directiva N° 000005-2024-SG/MC, para la asignación del fondo por encargo que 
permita costear dichos gastos del 01 al 09 de diciembre de 2025, por el monto de 
S/40,117.00 (Cuarenta mil ciento diecisiete con 00/100 soles); 

Que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 40.2 del artículo 40 de la Directiva 

Interno
mediante Resolución de la Oficina General de Administración, debiendo establecerse el 

Interno
del mismo, los conceptos del gasto, los montos y el plazo para la rendición de cuentas